
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 08.12.2023 № 1678 

г. Пестово 

 

О создании комиссии  

по обследованию земельных 

участков и определению 

восстановительной стоимости  

зеленых насаждений на тер- 

ритории Пестовского  

городского поселения 

 
Руководствуясь Федеральными законами от 10 января 2002 года № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации муниципального района от 16.11.2023 № 1507 

«Об утверждении Положения о размере и порядке оплаты восстановительной 

стоимости зеленых насаждений в Пестовском городском поселении»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   
1. Создать комиссию по обследованию земельных участков и определе-

ния восстановительной стоимости земельных насаждений на территории Пес-

товского городского поселения (далее комиссия). 

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии. 

3. Утвердить Положение о комиссии. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации района        С.А. Грошев 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 08.12.2023 № 1678  

 

 

СОСТАВ 

комиссии по обследованию земельных участков и определению 

восстановительной стоимости зеленых насаждений 

на территории Пестовского городского поселения 

 

Грошев С.А. -первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комиссии 

Кустова О.Н. -ведущий специалист управления дорожной 

деятельности и жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муниципального 

района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

Сушилов С.В. -начальник управления дорожной деятель-

ности и жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципального района 

Торопыгин М.А. -ведущий служащий управления дорожной 

деятельности и жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муниципального 

района. 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 08.12.2023 № 1678 

 

 

Положение о комиссии 

по обследованию земельных участков и определению 

 восстановительной стоимости зеленых насаждений 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по обследованию земельных участков и определению вос-

становительной стоимости зеленых насаждений на территории Пестовского го-

родского поселения (далее Комиссия) создана с целью обеспечения всесторон-

него, полного и объективного обследования зеленых насаждений, произра-

стающих на территории Пестовского городского поселения 

1.2. Комиссия создается как временно действующая. 

2. Основные задачи, функции и полномочия Комиссии 

2.1. Основной задачей Комиссии является решение о целесообразности            

и возможности спила зеленых насаждений на территории Пестовского город-

ского поселения, а также составления акта обследования зеленых насаждений   

и расчета восстановительной стоимости. 

2.2. Заседания Комиссии проводятся для рассмотрения вопросов по мере 

необходимости. 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 


